
Uchwała nr 28/2024 

Senatu AGH z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 125/2023 Senatu AGH z dnia 27 września 2023 r.  

w sprawie wytycznych w zakresie ustalania programów studiów pierwszego  

i drugiego stopnia w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica  

w Krakowie 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w zw. z § 15 

ust. 1 pkt 8 Statutu Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie (t.j. 

uchwała Senatu nr 123/2023 z dnia 27 września 2023 r.), w zw. z uchwałą nr …/2024 

Senatu AGH z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 57/2019 Senatu AGH 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad nauki języków obcych w Akademii Górniczo 

Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, Senat AGH uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 125/2023 Senatu AGH z dnia 27 września 2023 r. w sprawie wytycznych w 

zakresie ustalania programów studiów pierwszego i drugiego stopnia w Akademii 

Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 13: 

a) w ust. 1 po słowach „Na studiach pierwszego stopnia” dodaje się słowa 

„prowadzonych w języku polskim”, 

b) w ust. 2 po słowach „Na studiach drugiego stopnia” dodaje się słowa 

„prowadzonych w języku polskim”, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. Na studiach pierwszego stopnia w całości prowadzonych w języku obcym w 

programie studiów należy uwzględnić przedmiot Introduction to Academic 

English organizowany przez SJO, pozwalający uzyskać efekty uczenia się w 

zakresie umiejętności posługiwania się językiem obcym na poziomie B2 

określone w załączniku nr 6 do uchwały. Za zaliczenie tego przedmiotu 

przyznawane są 3 punkty ECTS po złożeniu egzaminu na ocenę pozytywną, z 

uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie studiów wyższych 

Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie oraz w 

sylabusie. 

2b. Na studiach drugiego stopnia w całości prowadzonych w języku obcym w 

programie studiów należy uwzględnić przedmiot specjalistyczny w wymiarze 

2 punktów ECTS, pozwalający uzyskać efekty uczenia się na poziomie B2+ 

określone w załączniku nr 7 do uchwały.”; 

 



 

2) w załączniku nr 1 do uchwały nr 125/2023 Senatu AGH z dnia 27 września 2023 r.  w 

części dotyczącej szczegółowych wytycznych dla programów studiów pierwszego 

stopnia kończących się uzyskaniem tytułu zawodowego INŻYNIERA oraz w części 

dotyczącej szczegółowych wytycznych dla programów studiów pierwszego stopnia 

kończących się uzyskaniem tytułu zawodowego LICENCJATA w części Zajęcia z języka 

obcego: 

a) wyrazy „5 punktów ECTS” zastępuje się wyrazami „6 punktów ECTS” 

b) wyrazy: 

„• na studiach stacjonarnych rozpoczynają się od drugiego semestru studiów i 

trwają 3 semestry: 

− 1 semestr – 30 godzin 

− 2 semestr – 45 godzin 

− 3 semestr – 60 godzin” 

otrzymują brzmienie: 

„• na studiach stacjonarnych rozpoczynają się od drugiego semestru studiów i 

trwają 3 semestry: 

− 1 semestr – 45 godzin 

− 2 semestr – 45 godzin 

− 3 semestr – 45 godzin”; 

c) po podpunkcie szóstym dodaje się podpunkt siódmy w następującym 

brzmieniu: 

„• w przypadku studiów w całości prowadzonych w języku obcym zamiast 

lektoratu – przedmiot Introduction to Academic English w wymiarze 3 punktów 

ECTS, organizowany przez SJO, pozwalający uzyskać efekty uczenia się w 

zakresie umiejętności posługiwania się językiem obcym na poziomie B2 ESOKJ 

określone w załączniku nr 6 do uchwały, kończący się egzaminem”, 

3) w załączniku nr 2 do uchwały nr 125/2023 Senatu AGH z dnia 27 września 2023 r. w 

części dotyczącej szczegółowych wytycznych dla programów studiów drugiego stopnia 

kończących się uzyskaniem tytułu zawodowego MAGISTRA INŻYNIERA w części 

Zajęcia z języka obcego po podpunkcie piątym dodaje się podpunkt szósty w 

brzmieniu: 

„• w przypadku studiów w całości prowadzonych w języku obcym – przedmiot 

specjalistyczny w wymiarze 2 punktów ECTS, pozwalający uzyskać efekty uczenia się 

na poziomie B2+ określone w załączniku nr 7 do uchwały”; 

 



 

4) w załączniku nr 2 do uchwały nr 125/2023 Senatu AGH z dnia 27 września 2023 r. w 

części dotyczącej szczegółowych wytycznych dla programów studiów drugiego stopnia 

kończących się uzyskaniem tytułu zawodowego MAGISTRA: 

a) w części Zajęcia z języka obcego po podpunkcie piątym dodaje się podpunkt 

szósty w brzmieniu: 

„• w przypadku studiów w całości prowadzonych w języku obcym – przedmiot 

specjalistyczny w wymiarze 2 punktów ECTS, pozwalający uzyskać efekty uczenia 

się na poziomie B2+ określone w załączniku nr 7 do uchwały.”; 

b) w części Praktyki zawodowe wyrazy „co najmniej 14 punktów ECTS” zastępuje się 

wyrazami „co najmniej 19 punktów ECTS”. 

§ 2. 

Ustala się tekst jednolity uchwały wskazanej w § 1, z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych niniejszą uchwałą, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Zmiany w zakresie podziału wymiaru godzin w ramach zajęć z języków obcych w 

poszczególnych semestrach na:  

- 1 semestr zajęć z języka obcego (drugi semestr studiów) – 45 godzin;  

- 2 semestr zajęć z języka obcego (trzeci semestr studiów) – 45 godzin;  

- 3 semestr zajęć z języka obcego (czwarty semestr studiów) – 45 godzin.  

dotyczą programów studiów stacjonarnych pierwszego stopnia dla studentów 

rozpoczynających studia na pierwszym semestrze od roku akademickim 2024/2025 

oraz w latach następnych na wszystkich kierunkach studiów w AGH. 

3. Zmiany w zakresie liczby punktów ECTS przyznawanych za zaliczenie zajęć z języka 

obcego na studiach pierwszego stopnia w wymiarze 6 punktów ECTS dotyczy 

programów studiów rozpoczynających się na pierwszym semestrze studiów od roku 

akademickiego 2025/2026 na nowo utworzonych kierunkach studiów oraz na 

kierunkach, których programy ulegną zmianie. 

 

 


